

Årsrapport for 2019

**Åhavnen A/S
Rungstedvej 2
2970 Hørsholm
CVR-nr. 27 60 29 59**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11/6-2020



Christina Prince
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	9
Balance pr. 31. december 2019	10
Noter til årsrapporten	12
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Åhavnen A/S Rungstedvej 2 2970 Hørsholm
	Telefon: 33 33 90 10
	CVR-nr.: 27 60 29 59
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
	Stiftet: 19. februar 2004
	Hjemsted: Hørsholm
Bestyrelse	Christina Prince Michael David Prince Traute Prince Jeffrey Prince
Direktion	Michael David Prince, direktør
Revision	THORVALD REIN Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Øster Allé 56, 1. 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er investering i udlejningsejendomme og udleje fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 1.578.842, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 27.144.101.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		3.050.595	-20.565
Personaleomkostninger	1	-621.281	-482.357
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.429.314	-502.922
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-180.581	-180.581
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		2.248.733	-683.503
Værdireguleringer af investeringsaktiver	3	660.000	200.000
Resultat før finansielle poster		2.908.733	-483.503
Finansielle indtægter	4	124.830	368.333
Finansielle omkostninger	5	-867.750	-1.358.854
Resultat før skat		2.165.813	-1.474.024
Skat af årets resultat	6	-586.971	183.350
Årets resultat		1.578.842	-1.290.674
Foreslået udbytte		3.200.000	1.000.000
Overført resultat		-1.621.158	-2.290.674
		1.578.842	-1.290.674

Balance pr. 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Investeringsejendomme	7	61.900.000	61.200.000
Grunde og bygninger	8	7.867.248	8.047.830
Materielle anlægsaktiver		69.767.248	69.247.830
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	657.143	1.157.143
Finansielle anlægsaktiver		657.143	1.157.143
Anlægsaktiver i alt		70.424.391	70.404.973
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		124.721	0
Andre tilgodehavender		1.765.156	3.280.291
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		170.830	0
Tilgodehavender		2.060.707	3.280.291
Likvide beholdninger		65.715	41.685
Omsætningsaktiver i alt		2.126.422	3.321.976
Aktiver i alt		72.550.813	73.726.949

Balance pr. 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		23.444.101	25.065.259
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.200.000	1.000.000
Egenkapital	10	27.144.101	26.565.259
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat		7.457.479	7.026.071
Hensatte forpligtelser i alt		7.457.479	7.026.071
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		32.217.622	33.753.193
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.752.101	1.917.101
Langfristede gældsforpligtelser	11	33.969.723	35.670.294
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	690.964	0
Banker		2.681.151	3.819.137
Leverandører af varer og tjenesteydelser		67.461	132.997
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	186.432
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	3.432
Anden gæld		539.934	323.327
Kortfristede gældsforpligtelser		3.979.510	4.465.325
Gældsforpligtelser i alt		37.949.233	40.135.619
Passiver i alt		72.550.813	73.726.949
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	617.151	476.303
Andre omkostninger til social sikring	3.247	5.332
Andre personaleomkostninger	883	722
	<u>621.281</u>	<u>482.357</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
	2019 kr.	2018 kr.
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>180.581</u>	<u>180.581</u>
	<u>180.581</u>	<u>180.581</u>
	2019 kr.	2018 kr.
3 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af driftsforbedringer	<u>660.000</u>	<u>200.000</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>660.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>660.000</u>	<u>200.000</u>

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
4 Finansielle indtægter		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	362.252
Andre finansielle indtægter	7.134	6.081
Kursreguleringer	117.696	0
	<u>124.830</u>	<u>368.333</u>
5 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	500.000	1.000.000
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	8.723	26.308
Andre finansielle omkostninger	359.027	330.547
Kursreguleringer prioritetsgæld	0	1.999
	<u>867.750</u>	<u>1.358.854</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	203.170	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	383.801	-183.350
	<u>586.971</u>	<u>-183.350</u>

Noter

7 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2019	39.016.907
Tilgang i årets løb	<u>40.000</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>39.056.907</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	22.183.093
Årets værdireguleringer	660.000
Årets tilbageførte værdireguleringer	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>22.843.093</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>61.900.000</u></u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Selskabets investeringsejendom består af en erhvervsejendom i Køge.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved udlejning af ejendomme. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode, samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejde mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelse af markedsniveauet.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2019 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 6,25 % - 6,75 %. Det kan opgøres til 6,5 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,25% kr.	Basis kr.	0,25 % kr.
Afkastprocent	<u>6,25</u>	<u>6,50</u>	<u>6,75</u>
Dagsværdi	<u>64.393.000</u>	<u>61.900.000</u>	<u>59.624.000</u>
Ændring i dagsværdi	<u>2.493.000</u>	<u>0</u>	<u>-2.276.000</u>

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger
Kostpris 1. januar 2019	9.199.779
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
	9.199.779
Kostpris 31. december 2019	9.199.779
Opskrivninger 1. januar 2019	0
Årets opskrivninger	0
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	0
	0
Opskrivninger 31. december 2019	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.151.949
Årets afskrivninger	180.582
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0
	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	1.332.531
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	7.867.248

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2019 udgør kr. 6.550.000.

Noter

9 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris 1. januar 2019	2.157.143
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
Kostpris 31. december 2019	2.157.143
Opskrivninger 1. januar 2019	0
Årets opskrivninger	0
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	0
Opskrivninger 31. december 2019	0
Nedskrivninger 1. januar 2019	1.000.000
Årets nedskrivninger	500.000
Nedskrivning på afhændede aktiver	0
Nedskrivninger 31. december 2019	1.500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	657.143

Noter

10 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	25.065.259	1.000.000	26.565.259
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	-1.621.158	3.200.000	1.578.842
Egenkapital 31. december 2019	500.000	23.444.101	3.200.000	27.144.101

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	33.753.193	32.908.586	690.964	29.317.104
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.917.101	1.752.101	0	0
	35.670.294	34.660.687	690.964	29.317.104

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Åhavnen Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 32.909 t.kr., er der givet pant i grund og bygning, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019 udgør 69.767 t.kr. Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for pengeinstituttet, der giver pant i ovenstående grund og bygning.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Direktør Michael David Prince

Øvrige nærtstående parter

Åhavnen Holding ApS
JJ Holding Køge ApS

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Åhavnen Holding ApS
Rungstedvej 2
2970 Hørsholm

JJ Holding Køge ApS
Rungstedvej 2
2970 Hørsholm
